8 Et econtratio populus meus in adversarium confurrexit : desuper tunica pallium sustulisti : & eos , qui transibant simpliciter , convertisti in bellum.

9 Mulieres populi mei ejecisti de domo deliciarum suarum : à parvulis earum tulisti laudem meam in perpetuum.

10 Surgite , & ite , quia non habetis hīc requiem : propter immunditiam ejus corruptetur putredine pessima.

11 Utinam non essem vir habens spiritum , & mendacium potius loquerer : stillabo tibi in vīnum , & in ebrietatem : & erit super quem stillatur populus iste.

12 Congregatione congregabo Iacob totum te : in unum conducam reliquias Israel , pariter ponam illum quasi gregem in ovili , quasi pecus in medio caularum , tumultuabuntur à multitudine hominum.

13 Ascendet enim pandens iter ante eos : divident , & transibunt portam , & ingredientur per eam : & transibit rex eorum coram eis , & Dominus in capite eorum.

C A P V T III.

Propter peccata principum , iudicium , pseudoprophetarum ac sacerdotum populi Israel , comminatur Dominus gravem ultionem , & Ierosolyma deletionem .

1 ET dixi : Audite principes Iacob , & duces Edomus Israel : Numquid non vestrum est scire iudicium ,

2 Qui odio habetis bonum , & diligitis malum : qui violenter tollitis pelles eorum desuper eis , & carnem eorum desuper ossibus eorum ?

3 Qui comedenter carnem populi mei , & pellem eorum desuper excoriaverunt : & ossa eorum confrerunt , & conciderunt sicut in lebete , & quasi carnem medio ollæ.

4 Tunc clamabunt ad Dominum , & non exaudiet eos : & abscondet faciem suam ab eis in tempore illo , sicut nequiter egerunt in adiumentibus suis.

5 Hæc dicit Dominus super prophetas , qui seducunt populum meum : qui mordent dentibus suis , & prædicant pacem : & si quis non dederit in ore eorum quipiam , sanctificant super eum præmium .

6 Propter-

6 Propterea nox vobis pro visione erit, & tenebrae vobis pro divinatione: & occumbet sol super prophetas, & obtenebrabitur super eos dies.

7 Et confundentur qui vident visiones, & confundetur divini: & operient omnes vultus suos, quia non est responsum Dei.

8 Verumtamen ego repletus sum fortitudine spiritus Domini, judicio, & virtute: ut annunciem Jacob scelus suum, & Israel peccatum suum.

9 Audite hoc principes domus Jacob, & judices domus Israel: quia abominamini judicium, & omnia recta pervertitis.

10 Qui ædificatis Sion in sanguinibus, & Ierusalem in iniustitate.

11 ¶ Principes ejus in muneribus judicabant, & ¶ Ezech. sacerdotes ejus in mercede decebant, & prophetae 22. 27. ejus in pecunia divinabant: & super Dominum Soph. 3. requiescebant, diceentes: Numquid non Dominus 3. in medio nostrum? non venient super nos mala.

12 Propter hoc, causa vestri, ¶ Sion quasi ager ¶ Jerem. arabitur, & Ierusalem quasi acervus lapidum erit, 26. 18. & mons templi in excelsa silvarum.

C A P V T I V .

Tempore gratiae plurimæ nationes accedent ad Ecclesiast. cultum Dei, cum magna securitate: consolatur Sion quod de captivitate sit à Domino redimenda ut se de suis inimicis ulciscatur.

1 ET erit: In novissimo dierum erit mons dominus Isa. 2.2. Domini preparatus in vertice montium, & sublimis super colles: & fluenter ad eum populi.

2 Et properabunt gentes multæ, & dicent: Venite, ascendamus ad montem Domini, & ad dominum Dei Jacob: & decebit nos de viis suis, & ibimus in semitis ejus: quia de Sion egredietur lex, & verbum Domini de Ierusalem.

3 Et judicabit inter populos multos, & corripiet gentes fortes usque in longinquum: & concident gladios suos in vomeres, & hastas suas in ligones: non sumet gens adversus gentem gladium: & non discent ultra belligerare.

4 Et sedebit vir subitus vitam suam, & subitus sicum suum, & non erit qui deterreat: quia os Domini exercitum locutum est.

5 Quia omnes populi ambulabunt unusquisque in nomine Dei sui: nos autem ambulabimus in nomine Domini Dei nostri in æternum & ultra.

6 In die illa, dicit Dominus, congregabo claudicantem: & eam, quam ejeceram, colligam, & quam affixeram:

[¶] Sopb. 7. † Et ponam claudicantem in reliquias: & 3. 19. eam, quae laboraverat, in gentem robustam: † & Lue. 1. regnabit Dominus super eos in monte Sion ex hoc 33. nunc & usque in aeternum.

[†] Dan. 8. Et tu turris gregis nebulosa filiae Sion usque 7. 14. ad te veniet: & veniet potestas prima, regnum filiae Ierusalem.

9 Nunc quare moerore contraheris? numquid rex non est tibi, aut confiliarius tuus periit, quia comprehenderet te dolor sicut parturientem?

10 Dole & fatage filia Sion, quasi parturiens: quia nunc egredieris de civitate, & habitabis in regione, & venies usque ad Babylonem: ibi liberaberis, ibi redimet te Dominus de manu inimicorum tuorum.

11 Et nunc congregatae sunt super te gentes multae, quae dicunt: Lapidetur: & aspiciat in Sion oculus noster.

12 Ipsi autem non cognoverunt cogitationes Domini, & non intellexerunt confilium ejus: quia congregavit eos quasi focum areae.

13 Surge, & tritura filia Sion: quia cornu tuum ponam ferreum, & uugulas tuas ponam aereas: & communies populos multos, & interficies Dominino rapinas eorum, & fortitudinem eorum Dominino universae terrae.

C A P V T . V.

Imminens urbis Ierusalem vastatio ostenditur, & Christus in Bethlehem nasciturus: reliquia Israel extabuntur, devicti inimici, & ablata ab ipsis idolatria.

— 1 **N**unc vastaberis filia latronis: obsidionem posuerunt super nos, in virga percutient maxillam judicis Israel.

[†] Matr. 2. † E T T V B E T H L E H E M Ephrata 2. 6. parvulus es in milibus Iuda: ex te mihi egradietur. Ioh. 7. tur qui sit dominator in Israel, & egressus ejus ab initio, a diebus aeternitatis.

3 Propter hoc dabit eos uisque ad tempus, in quo parturiens pariet: & reliquiae fratrum ejus convertentur ad filios Israel.

4 Et stabit, & pascer in fortitudine Domini, in sublimitate nominis Domini Dei sui: & convertentur, quia nunc magnificabitur usque ad terminos terrae.

5 Et erit iste pax: cum venerit Assyrus in terram nostram, & quando calcaverit in domibus nostris: & fuscitabilis super eum septem pastores, & octo primates homines.

6 Et pascent terram Assur in gladio, & terram Nemrod

Nemred in lanceis ejus : & liberabit ab Affur cum
venerit in terram nostram , & cum calcaverit in hi-
nibus nostris.

7 Et erunt reliquiae Iacob in medio populorum
multorum quasi ros à Domino ; & quasi filiae super
herbam , quae non expectat virum , & non prefe-
latur filios hominum .

8 Et erunt reliquiae Iacob in Gentibus in medio
populorum multorum , quasi leo in iumentis silva-
rum , & quasi catus leonis in gregibus pecorum :
qui cum transferit , & conculcaverit , & ceperit ,
non est qui eruat .

9 Exaltabitur manus tua super hostes tuos , &
omnes inimici tui interibunt .

10 Et erit in die illa , dicit Dominus : Anferam
equos tuos de medio tui , & disperdam quadrigas
tuas .

11 Er perdam civitates terrae tuae , & destruam
omnes munitiones tuas , & auferam maleficia de
manu tua , & divinationes non erunt in te .

12 Et petire faciam scutiglia tua , & statuas tuae
de medio tui : & nos adorabis ultra opera manuum
tuarum .

13 Et evellam lucos tuos de medio tui , & conte-
ram civitates tuas .

14 Et faciam in furore & in indignatione ulti-
onem in omnibus gentibus , quae non audierunt .

C A P V T VI.

*Disceperat Dominus cum ingratia , recensens collata
eius beneficia , indicans etiam quia sit bonum , & quid
Dominus à populo suo requirat : sed propter injusti-
tiam aliaque sceleris filiorum Israel comminatur eis
Dominus varias afflictiones .*

1 **A**udite quae Dominus loquitur : Surge , con-
teude judicio adversum montes , & audiant
colles vocem tuam .

2 Audient montes judicium Domini , & fortia
fundamenta terrae : quia judicium Domini cum po-
pulo suo , & cum Israel dijudicabitur .

3 **¶** Popule meus quid feci tibi , aut quid mo- **¶** Jer.
leitus fuisti ? responde mihi . **4.**

4 Quia eduxi te de terra Egypti , & de domo
servientium liberavi te : & misi ante faciem tuam
Moysen . & Aaron , & Mariam ?

5 **¶** Popule meus memento quo se quid cogita- **¶** Num.
verit Balach rex Moab ; & quid responderit ei 22. **¶**
Balaam filius Beor , de Setim usque ad Galgalam , 23.
ut cognosceres justitias Domini .

6 Quid dignum offeram Domino ? curvabo genu
B b 4 D 6

Deo excelso ? numquid offeram ei holocausta, & vitulos anniculos ?

7 Numquid placari potest Dominus in millibus arietum, aut in multis millibus hircorum pinguium ? numquid dabo primogenitum meum pro scelere meo, fructum ventris mei pro peccato animae meae ?

8 Iudicabo tibi & homo quid sit bonum, & quid Dominus requirat a te : Utique facere iudicium, & diligere misericordiam, & solicitem ambulare cum Deo tuo.

9 Vox Domini ad civitatem clamat, & salus erit timentibus nomen tuum ? Audite tribus, & quis approbat illud ?

10 Adhuc igais in domo impii thesauri iniqutatis, & mensura minor irae plena.

11 Namquid justificabo stateram impiam, & scelilli pondera dolosa ?

12 In quibus divites ejus repleti sunt iniuste, & habitantes in ea loquebantur mendacium, & lingua eorum fraudulenta in ore eorum.

13 Et ego ergo coepi percutere te perditione super peccatis tuis.

14 Tu comedes, & non saturaberis : & humiliatio tua in medio tui : & apprehendes, & non salvabis : & quos salvaveris, in gladium dabo.

[†] Deut. 23. 38. Agg. 6. Tu seminas, & non metes : tu calcabis olivam, & non ungeris oleo ; & mustum, & non bibes vinum.

15 Et custodisti precepta Amri, & omne opus domus Achab, & ambulasti in voluntatibus eorum, ut darem te in perditionem, & habitantes in ea in sibilum : & opprobrium populi mei portabis.

C A P V T VII.

Zugit Propheta iam paucos esse reliquos qui non sint iniqui : in nullo homine ostendit esse confitendum, sed in solo Deo salvatore : qui miserebitur Sion : & pudefacilius inimicis, eam ad se reducit, complens factas ad patres promissiones.

1 **V**AB mihi, quia factus sum sicut qui colligit in autumno racemos vindemiae : non est botrus ad comedendum, praequoas ficus desideravit anima mea.

2 Periit sanctas de terra, & rectus in hominibus non est : omnes in sanguine infidianter, vir fratrem suum ad mortem venatur.

3 Malum manuum suarum dicunt bonum : princeps postular, & judex in reddendo est : & magnus locutus est desiderium animae suae, & conturbaverunt eam.

¶ Qui

4 Qui optimus in eis est, quasi palinurus: & qui rectus, quasi spina de sepe. Dies speculationis tuae, visitatio tua venit: nunc erit vanitas eorum.

5 Nolite credere amico: & nolite confidere in duce: ab ea, quae dormit in sanguine tuo, custodi claustra oris tui.

6 ¶ Quia filius contumeliam facit patri, & filia ¶ Matt. confurgit adversus matrem suam, nurus adversus 10. 22. socrum suam: & inimici hominis domestici ejus. ¶ Matt.

7 Ego autem ad Dominum adspiciam, expectabo 10. 36. Deum saluatorem meum: audiet me Deus mens.

8 Ne laeteris inimica mea super me, quia cecidit consurgam, cum federo in tenebris, Dominus lux mea est.

9 Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei, donec causam meam judicet, & faciat judicium meum: educet me in lucem, videbo justitiam ejus.

10 Et aspiciet inimica mea, & operietur confusione, quae dicit ad me: Vbi est Dominus Deus tuus? Oculi mei videbunt in eam: nunc erit in conculationem ut lumen platearum.

11 Dies, ut aedificantur maceriae tuae: in die illa longè fiet lex.

12 In die illa & usque ad te veniet de Assur, & usque ad civitates munitas, & à civitatibus munitis usque ad flumen, & ad mare de mari, & ad montem de monte.

13 Et terra erit in desolationem propter habitatores suos, & propter fructum cogitationum eorum.

14 Pasce populum tuum in virtute tua, gregem hereditatis tuae, habitantes solos in falka, in medio Carmeli: pascentur Basan & Galaad juxta dies antiquos.

15 Secundum dies egressionis tuae de terra Egypti ostendam ei mirabilia.

16 Videbunt gentes, & confundentur super omnifortitudinem sua: ponent manum super os, aures eorum surdae erunt.

17 Lingent pulverem sicut serpentes, velut reptilia terrae perturbabuntur in aedibus suis: Dominum Deum nostrum formidabunt, & timebunt te.

18 ¶ Quid Deus similis tui, qui auferis iniqutatem, & transis peccatum reliquiarum hereditatis tuae? non immixtet ultra furorem suum, quoniam volens misericordiam est. ¶ Jer. 10. 6. Acto. 10. 43.

19 Reverteretur, & miserebitur nostri: deponet iniurias nostras, & projiciet in profundum magis omnia peccata nostra.

20 Dabis veritatem Iacob, misericordiam Abraham: quae jurasti patribus nostris à diebus antiquis.

P R O P H E T I A

N A H V M.

C A P V T . I.

Zelus Dei adversus hostes suos , qui patiens est & fortitudine magnus , cuius ira nemo potest resistere , & in se speran: i:m est liberator , sive populi hostes ut consumpturus.

1 **O** Nas Ninive : Liber visionis Nahum Elcesæi.

2 **O** Deus aemulator , & ulciscens Dominus : ulciscens Dominus , & habens furorem : ulciscens Dominus in hostes suos , & irascens ipse inimicis suis.

3 Dominus patiens , & magnus fortitudine , & mundans non faciet innocentem . Dominus in tempestate , & turbine viæ ejus , & nebulæ pulvis pendum ejus .

4 Increpans mare , & exiccans illud : & omnia flumina ad desertum deduceo. Infirmitatus est Basan , & Carmelus : & flos Libani elanguit .

5 Montes commoti sunt ab eo , & colles desolati sunt : & contremuit terra à facie ejus , & orbis , & omnes habitantes in eo .

6 Ante faciem indignationis ejus quis stabit ? & quis resistet in ira furoris ejus ? indignatio ejus effusa est ut ignis : & petrae dissolutæ sunt ab eo .

7 Bonus Dominus , & confortans in die tribulationis : & sciens sperantes in se .

8 Et in diluvio prætereunte , consummationem faciet loci ejus : & inimicos ejus persequetur nebulae .

9 Quid cogitatis contra Dominum ? consummationem ipse faciet : non confusget duplex tribulatio .

10 Quia sicut spinæ se invicem complectuntur , sic convivium eorum pariter potantum : consumuntur quasi stipula ariditate plena .

11 Ex te exhibet cogitans contra Dominum malitiam : mente petrætans prævaricationem .

12 Haec dicit Dominus : Si perfecti fuerint , & ita plures ; sic quoque attondentur , & pertransibit affixi te , & non affligam te ultra .

13 Et nunc conterain virgam ejus de dorso tuo , & vincula tua dissumpam .

14 Et præcipiet super te Dominus , non seminabitur ex nomine tuo amplius : de domo Dei tui interficiam sculptile , & consolabile , ponam sepulchrum tuum , quia in honeratus es .

15. ¶ Ecce super montes pedes euangelizantis, & ^{Isaie} annunciantis pacem: celebra Iuda festivitates tuas, 52. 7.
 & redde vota tua: quia non adjicet ultra ut per- ^{Roms. 10.}
 transfeat in te Belial: universus interiit. 15.

CAPVT II.

*Obsidio Ninive ejusque à Chaldais depopulatio, quia
 superbe egit contra populum Domini.*

1. **A** Scendit qui disperget coram te, qui custodiatur obsidionem: contemplare viam, conforta lumbos, robora virtutem valde.

2. Quia reddidit Dominus superbiam Iacob, sicut superbiam Israel: quia vastatores dissipaverunt eos, & propagines eorum corruperunt.

3. Ciypeus fortium ejus iugitus, viri exercitus in ecciaeis: igneae habent currus in die præparationis ejus, & agitatores confopiti sunt.

4. In itineribus conturbati sunt: quadrigæ collisæ sunt in plateis: aspectus eorum quasi lampades, quasi fulgura discurrentia.

5. Recordabitur fortium suorum, ruent in itineribus suis: velociter ascendent muros ejus, & præparabitur umbraculum.

6. Portæ fluviorum apertæ sunt, & templum ad solum dirutum.

7. Et miles captivus abductus est: & ancillæ ejus minabantur gementes ut columbæ, murmurantes in cordibus suis.

8. Et Ninive quasi piscina aquarum aquæ ejus: apsi vero fugerunt: state, state, & non est qui revertatur.

9. Diripite argenteum, diripite aurum: & non est finis divitiarum ex oraibis vatis desiderabilibus.

10. Dissipata est, & scissa, & dilacerata: & contabescens, & dissolutio geniculorum, & defectio in cunctis renibus: & facies omnium eorum huc nigredo ollæ.

11. Vbi est habitaculum leonum, & pascua catulorum leonum, ad quam ivit leo ut ingredieretur illuc, catulus leonis, & non est qui exterreat?

12. Leo cepit sufficienter catulis suis, & necavit leonis suis: & implevit præda speluncas suas, & cubile suum rapina.

13. Ecce ego ad te, dicit Dominus exercituum, & succendam usque ad fumum quadrigas tuas, & Jeunculos tuos comedet gladius: & exterminabo de terra prædam tuam, & non audietur ultra vox nunciorum tuorum.

Ninive urbi sanguinum sub nomine adultere vastata prædicatur : quod exemplo Alexandria à Babylonis devastata confirmatur : nec erit qui Ninive condoleat, aut eam consoleretur super ipsius devastatione.

Ezech. 1 **V**Æ civitas sanguinum, uiverfa mendacii di-
24. 9. faceratione plena; non recedet à te rapina.
Hab. 2. 2 Vox flagelli, & vox impetus rotæ, & equi
11. frementis, & quadrigæ ferventis, & equitis
ascendentis :

3 Et micantis gladii, & fulgurantis hastæ, &
multitudinis interficæ, & gravis ruinæ : nec est
finis cadaverum, & corruunt in corporibus suis.

4 Propter multitudinem fornicationum meretrici-
cæ speciosæ, & gratae, & habentis maleficia,
quæ vendidit gentes in fornicationibus suis, & fa-
miliis in maleficiis suis.

+ Isaiae 5 + Ecce ego ad te, dicit Dominus exercituum,
47. 3. & revelabo pudenda tua in facie tua, & ostendam
Gentibus nuditatem tuam, & reguis ignominiam
tuam.

6 Et projiciam super te abominationes & contu-
meliis te afficiam, & ponam te in exemplum.

7 Et erit : omnis, qui viderit te, resiliet à te, &
dicet : Vastata est Ninive : quis commovebit super
te caput ? unde quæram consolatorem tibi ?

8 Numquid mellor es Alexandria populorum,
quæ habitat in fluminibus ? aquæ in circuitu ejus ?
cujuſ divitiæ, mare : aquæ, muri ejus.

9 Aethiopia fortitudo ejus, & Aegyptus, & non
est finis : Africa & Libyes fuerunt in auxilio tuo.

10 Sed & ipsa in transmigrationem ducta est in
captivitatem : parvuli ejus elisi sunt in capite
omnium viarum, & super inclytos ejus miserunt
fortem, & omnes optimates ejus confixi sunt in
compedibus.

11 Et tu ergo inebriaberis, & eris despecta : &
tu quæres auxilium ab inimico.

12 Omnes munitiones tuæ sicut ficus cum grossis
suis : si concussæ fuerint, cadent in os comedentis.

13 Ecce populus tuus mulieres in medio rui :
inimicis tuis adapertione pandentur portæ terræ
tuæ, devorabit ignis vektes tuos.

14 Aquam propter obsidiouem hauri tibi, extrah
munitiones tuas : intra in luctum, & calca, subigens
tene laterem.

15 Ibi comedet te ignis : peribis gladio, devo-
rabit te ut bruchus : congregare ut bruchus : mul-
tiplicare ut locusta,

16 Plures fecisti negotiationes tuas quam stellæ
fuit celi : bruchus expansus est , & avolavit.

17 Custodes tui quasi locustæ : & parvuli tui
quasi locustæ locustarum, quæ confidunt in sepibus
in die frigoris : sol ortus est , & avolaverunt , &
non est cognitus locus earum ubi fuerint.

18 Dormitaverunt pastores tui, rex Assur : sepe-
lientur principes tui : latitavit populus tuus in
montibus , & non est qui congreget.

19 Non est obscura contritio tua , pessima est
plaga tua : omnes qui audierunt auditioem tuam,
compresserunt manum super te : quia super quem
non transiit malitia tua semper ?

P R O P H E T I A H A B A C U C .

C A P V T . I.

*Miratur propheta impium prosperari , & prævalere
adversus justum : nam adversus Iudeos suscitat Do-
minus Chaldeos , qui vitioriam non Domino , sed
idolo suo tribuunt.*

1 Nus , quod vidit Habacuc propheta.

2 O Usquequo Domine clamabo , & non
exaudiens ? vociferabor ad te vim pa-
tiens ; & non salvabis ?

3 Quare ostendisti mihi iniuriam & laborem,
videre prædam & iujustitiam contra me ? & factum
est judicium , & contradic̄tio poterit.

4 Propter hoc lacerata est lex , & non pervenit
usque ad finem judicium : quia impius prævalet
adversus justum, propterea egreditur judicium per-
versum.

5 + Aspicite in gentibus , & videte: admiramini, + AEl.
& obstupecite: quia opus factum est in diebus 13. 31.
vestris, quod nemo crederet cum narrabitur.

6 Quia ecce ego suscitabo Chaldeos , gentem
amararam & velocem , ambulantem super latitudi-
nem terræ , ut possideat tabernacula sua.

7 Horribilis , & terribilis est : ex semel ipsa ju-
dicium , & onus ejus egredietur.

8 Leviores pardis equi ejus , & velociores lupis
vespertinis ; & diffundentur equites ejus : equites
namque ejus de longe venient , volabunt quasi
aquila festinau ad comedendum.

9 Omnes ad prædam venient , facies eorum ven-
tus ureus : & congregabit quasi arenam , captivi-
tatem.

10 Et ipse de regibus triumphabit , & tyranni
ridi-

ridiculi ejus erunt : & ipse super omnem munitionem ridebit , & comportabit aggerem , & castigiet eam.

11 Tunc mutabitur spiritus , & pertransibit , & corruebit : haec est fortitudo ejus Dei sui.

12 Numquid non tu à principio Domine Deus mens , sancte meus , & non moriemur à Domine in judicium posuisti eum : & forcem , ut corriperes , fundasti eum.

13 Mundi sunt oculi tui , ne videoas malum ; & respicere ad iniuriam non poteris. quare respicias super iniqua agentes , & taces devorante impij justiorem se.

14 Et facies homines quasi pisces maris , & quasi reptile non habens principem.

15 Tocum in hamo sublevavit , traxit illud sagena sua , & congregavit in rete suum. Super hoc laetabitur & exultabit.

16 Propreterea immolabit sagenæ suæ , & sacrificabit reti suo : quia in ipsis incrassata est pars ejus , & cibis ejus electus.

17 Propter hoc ergo expandit sagenam suam , & semper interficere Geutes non parcer.

C A P V T . II .

Propheta à Domino responsum expectanti præcipitur , ut scribat visionem , ac longim iter ipsius evenitum expectet : destrucción Babylonis propter multa ipsorum scelerá describitur , O quod idola eis non proderunt.

1 **S**uper custodiam meam stabo , & figam grādum super munitionem ; & contemplabor , ut videam quid dicatur mihi , & quid respondeam ad arguentem me.

2 Et respondit mihi Dominus , & dixit : Scribe visum , & explana eum super tabulas , ut percurras qui legerit eum.

3 Quia adhuc visus procul , & apparebit in finem , & non mentietur . si morain fecerit , expedita illum , quia veniens veniet , & non tardabit.

4 Ecce qui incredulus est , nou erit recta anima ejus in semetipso : † justus autem in fide sua viveret.

5 Et quomodo vinum potantem decipit : sic erit vir superbus , & non decorabitur : qui dilatavit quasi infernus animam suam : & ipse quasi mors , & non adimpletur : & congregabit ad se omnes geutes , & coacervabit ad se omnes populos.

6 Numquid non omnes isti super eum parabolam sument , & loquelam æuiginatum ejus ; & dicetur ; Vae ei⁹

† Isa. 36.

3. 36.

Rom. 1.

37.

Gal. 3.

11.

Heb. 10.

38.

Væ ei , qui multiplicat non sua ? usquequo & ag-
gravat contra se densum Iutum ?

7 Numquid non repente confurgent qui mor-
deant te : & suscitabunt lacerantes te , & eris in-
rapinam eis ?

8 Quia tu spoliasti gentes multas , spoliabun-
te omnes qui reliqui fuerint de populis , propter
sanguinem hominis , & iniquitatem terræ civitatis ,
& omnium habitantium in ea.

9 Væ qui congregat avaritiam malam domini
suae , ut sit in excelso nodus ejus , & liberari se
putat de manu mali .

10 Cogitasti confusionem domini tuae , concidiisti
populos multos , & peccavit anima tua .

11 Quia lapis de pariete clamabit : & ligatum ,
quod inter juncturas ædificiorum est , respondebit .

12 † Væ qui ædificat civitatem in sauginibus , † Exech.
& preparat urbem in iniquitate . 24. 9.